







Drukarnia „CZASU“ W KRAKOWIE,

postawiona na stopie najpierwszych tego rodzaju zakładów, z wydoskonalonemi prasami pospiesznymi i ręcznymi, zaopatrzona w znaczny zapas czcionek polskich i niemieckich najnowszego kroju,

najprzedniejsze farby do druków tak czarnych, ilustrowanych, jak i różnokolorowych, posiadająca przytem

WIELKI SKŁAD PAPIERU

wszelkiej miary i dobroci z najlepszych papierni, który po cenach fabrycznych policza,

jest w stanie uczynić w porę zadosyć wszelkim żądanom

i może odbijać dziennie do 100.000 arkuszy druków.

Zarząd Drukarni „CZASU“ ze względu na ożywające się na nowo piśmiennictwo o czyste, tudzież na instrukcję p. Ministra sprawiedliwości do naczelnych Prokuratorów Państwa, pozwalającą wrożyć znaczne ulgi w stosowaniu przepisów ustawy drukowej, pragnąłby podnieść i zwrócić znowu do kraju ruch i przemysł drukarski i księgarski, który w ostatnich latach szukał dla siebie miejsca za granicą, ożywając tameczne drukarnie i księgarnie.

Ażeby ten zwrot ułatwić, Zarząd Drukarni „CZASU“ naznacza tak niskie ceny druku, obok dobroci, czystości i pośpiechu roboty, licząc zwłaszcza na obfitość zamówień, iż może pod wszystkimi temi względami iść o pierwszeństwo z wielkimi zakładami zagranicznymi.

Podejmując się przeto drukowania na swoim lub cudzym papierze dzieł polskich, niemieckich, francuskich, łacińskich, matematycznych, broszur, czasopism, tabel, ksiąg kupieckich, fabrycznych i gospodarczo-ekonomicznych — cyrkularzy, blankietów, odezów, okólników, ogłoszeń — kart pogrzebowych — afiszów w największych formatach, odbijając takowe tak czarno, jak i kilkoma kolorami — słowem, wszelkich robót, do zakresu sztuki drukarskiej należących.

Zamówienia miejscowe przyjmuje p. Mastowski w Drukarni „CZASU“, przy ulicy Różanej w Krakowie, codziennie od godziny 9 do 12 przed południem i od 3ej do 7ej po południu, w innych zaś godzinach p. Józef Lakociński. Zamiejsze, oprócz tego Administracya „CZASU“ w Krakowie, w domu p. Kirchmayera w Ryнку; tudzież Ajeneya „CZASU“ w Lwowie, Plac Halicki Nr. 1.

Tadeusza Rawę Gawrońskiego, byłego inspektora więzień kryminalnych, z czasu Rzeczypospolitej Krakowskiej, odprawi się Nabożeństwo żałobne. dnia 20 Czerwca o godzinie 10 z rana W KOŚCIELE OO. KARMEŁITÓW na Czernej za Krzeszowicami, na które pozostała małżonka wraz z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i pobojną Pn. bliżność zaprasza.

Z Krakowa. Z pomiędzy wszystkich uczuć ożywiających duszę, żadne zdaje się dość głośnie echem, nie odbija się w sercu nad wdzięczność. Tajemota dla wielu może nawet niepojęta, nie da się lepiej uzmysłowić, nad postawienie się np. w bardzo niebezpiecznym stanie zdrowia, a osoba, która nas znów życiu przywraca. Będąc dotkliwie dotknięta skomplikowaniem kilku chorób i do tego zupełną utratą słuchu, głęboką nauce, gruntownej znajomości sztuki, a nade wszystko gorliwej bezinteresowności zacnego Dra Seiborowskiego, winna jestem słuch i zdrowie, które powoli wracać mi zaczyna. Serce moje za małe na pomieszczenie całej wielkiej wdzięczności; chciałam podzielić się nią z wszystkimi, którzy pismo „Czas“ czytać będą, chciałam jeden kwiatek więcej dorzucić do wieńca zasług mego, którym tak sprawiedliwie uwiecznił swe kronice. Dzięki ci, raz jeszcze serdeczne dzięki szanowny panie Konsyliarzu za zdrowie i życie, które Bóg dobry trafnie użyłmi środkami przez ręce twoje wlał w zachorzałe członki. Przykładem usłnej gorliwości twojej, zagrzewaj wszystkich, wszystkich zarówno Towarzystwo swoich, w pięknie i szczytnym powołaniu niesienia ulgi cierpiącej ludzkości, aby wszyscy, równie Tobie, znany Mezu, owoców prac, zabiegów i wdzięczności ludzkiej, słuszenie i sprawiedliwie używać mogli.

W wszystkie urzędy pocztowe przyjmują każdego czasu przedpłaty na dziennik polityczny „PRZEGLĄD“, wydawany we Lwowie rok czwarty z dodatkiem doń dwóch oddzielnych pism: „Przyjaciół domowy“ i „Rzeczy polskie.“ Przedpłata na wszystkie trzy razem, wynosi kwartalnie 2 złr. 50 cent.

W Rzeczy niemieckiej, we Francyi i w W. Księstwie Poznańskim, zamówienia powyższego dziennika, czynią się u właściwych urzędów pocztowych tamtejszo-krajowych.

W Księgarni J. K. Żupańskiego w Poznaniu wyszło dzieło pod tytułem: „ŻYD, obrazy współczesne,“ przez B. Bolesławitę. 3 tomy. Cena 4 tal. 15 sgr.

Ogłoszenie licytacji. Magistrat król. głównego miasta Krakowa, podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydzierżawienia opłaty miejskiej od wyrobu miodu w Krakowie, na czas od 1go Listopada 1866 do 31go Grudnia 1869, odbędzie się w dniach 5go Lipca, 26go Lipca i 9go Sierpnia 1866, w gmachu Magistratu, w biurze Departamentu I w byłym pałacu Wielopolskich, o godzinie 10 przed południem publiczna licytacja za ofertami piśmennymi. Na pierwsze wywołanie ustanawia się cena w kwocie 3.016 złr. 50 kr. w. w. Wadyum wynosi 10 osetku. Warunki licytacji mogą być przejrzane w biurze Departamentu I. Kraków dnia 19 Maja 1866.

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI. Połączenie w stanie ciekłym pierwiastków wyrabiających krew i kości, łatwość z jaką ten środek daje się upodobnić przez najdelikatniejszy żółtek, wreszcie nazwisko zaszczytne znane w dziedzinie umiejętności samego wynalazcy, oto są zalety, które zjednały temu preparatowi uznanie w całym świecie. Fosforan żelaza przywraca apetyt, ułatwia trawienie, niszczy bólciwą żółtkę, a najskuteczniejszą jest dla kobiet cierpiących na białe upływy (blennorrhoe), a szczególniej zadziwiająca sprawia skutki kiedy idzie o rozwinięcie ciążowemu młodych panienek cierpiących na bladaczkę.

Kompozytka do politurowania najodpowiedniejsza dla stolarzy, tokarzy, handlujących meblami i dla osób prywatnych do politurowania mebli. Ta nowo wynaleziona kompozytka, która wzbudziła ogólnie zajęcie, czyni wiele czasu wymagające i kosztowne politurowanie nowych mebli za pomocą spirytusu zupełnie zbytecznym, gdyż przez użycie kilku kropli tej kompozytki zostanie stół lub szafa zupełnie wypoliturowana, i w politurowanych przedmiotach ta kompozytka nigdy niewychodzi olej. Użycie jest zupełnie pojedyncze, a rezultat nad spodziewanie. Używane meble mogą być wypoliturowane prostym potarciem szmateczką w tej kompozytce zmoczoną, i otrzymają taki połysk, jakiego przez politurowanie spirytusem nigdy osiągnąć nie można. Jedną flaszeczką tej kompozytki można w wszystkie sprzęty pokoju odnowić. Cena większej flaszeczki z instrukcją użycia kosztuje 60 centów, — malej 40 c. Główny Skład przesyłający utrzymuje F. Müller w Wiedniu, Gumpendorfer, Hirschengasse Nr. 8, który wszelkie listowne zamówienia za nadaniem należytości lub pobraniem pocztą uskutecznia natychmiast. Przy przesyłkach, ico się za opakowanie od flaszeczki 10 cent.

100 desek dębowych, 20-letnich, 1 1/2-calowych, jest do sprzedania w Polance Hallerowskiej, ostatnia poczta Skawina. (842-3)T

Gruzlica płucowa leczy się naturalnym sposobem, bez wewnętrznej zażywania lekarstw. Adres: Dr. H. Rottmann w Mannheim. (Frankowanie wzajemne.) (827-2-4)T

PASTYLKI PIERSIOWE ze soku głoścawiej salaty i laurowych liści. Są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych właściwości łagodzących i usmierzających skutecznie kaszle, rozżarzenie w piersiach, katary uporczywe. — Cukierki te łączą z Syropem nadfosforanu wapna używają się dla usmierzania mocnego kaszlu (połączonego z odpluwiem i kokułszem). (831-3)T Dostać można w aptekach: PP. Brunona Micyńskiego i Redyka (dawniej sp. W. Molejdzńskiego) w Krakowie; p. Rukera, Berlinera i Piotra Mikolascha we Lwowie; p. Elsnera w Poznaniu.

Krynica. Wielki Dom Gościnny pod Trzema Różami obok nowych Łazienek urządzony na sposób zagraniczny z wszelkimi wygodami poleca się osobom przybywającym do Krynicy. W tymże Domu Gościnnym znajduje się c. k. poczta (803-7-8)T

Niżej mam zaszczyt zawiadomić, iż biuro Domu Komissowego Krakowskiego z dniem 4go Czerwca przeniosłem na ulicę Grodzką w dom Pana Lindquista. Emil Artl Właściciel Domu Komissowego Krakowskiego, dawniej (W. Wielogłowski i Spł.) (821-4-6)T

CLAYTON, SHUTTLEWORTH & C. w Linkoln w Anglii, w Wiedniu Landstrasse, Löwengasse 44, polecają przy zbliżającej się porze letniej, swój obficie zaopatrzone Skład

Lokomobilów po znacznych niższych cenach, również parowych Młocarni, Siewników, Młocarni z kieratami, Maszyn do rzgatkowania zboża, Widel i Grabi do siana, Żniwiarów do zbierania siana i zboża, Młynków do osztruwania, i wszystkich innych za praktyczne uznanych Maszyn rolniczych. Illustrowany Katalog na rok 1866, zawierający tak opis jak i znizone ceny Maszyn, rozsyła się na żądanie bezpłatnie i franko. (482-7-130)T

Table with 2 columns: Kurs papierów i pieniędzy, Wiednie 13 czer. It lists various financial instruments and their values.

Table with 2 columns: Wiednie 13 czer. It lists exchange rates for various locations like London, Amsterdam, and others.

Table with 2 columns: Walszt. It lists exchange rates for various currencies and locations.

Table titled WYKAZ listing various financial data, exchange rates, and company information under Serya I, II, III, IV, and V.

Dyrekcya galicyjsk. Towarzystwa kredytowego wyzwa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłacie kapitału, od dnia 31 Grudnia 1866 poczynawszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje; gdyby więc kupony za dalszy czas wypłacone były, przy odbieraniu kapitału odrażone zostaną.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłać także będą powyższe listy zastawne — następujące domy handlowe:

w Krakowie F. J. KIRCHMAYER i SYN. w Warszawie Leop. Kronenberg. — w Brodach Halberstam i Nierenstein. — w Poznaniu Maurycy i Hartwig Mamrot. — w Wiedniu Kandler i spółka. — w Pradze Leopold Laemel. — w Berlinie Mendelsohn i spół. — w Dreźnie Michał Kaskel. — w Wrocławiu Ignacy Leipziger i spółka. — we Frankfurcie n. M. Braacia Bethmann.

We Lwowie dnia 9 Czerwca 1866. (826-3)T

Teraz gdy dzień ciągle rośnie i najlepsza pora jest do pielęgnowania włosów i brody wszystkim — komu na pielęgnowaniu włosów i brody zależy — polecamy z aromatycznych roślin Wschodu sporządzoną, przez słynnych lekarzy i chemików naukowo i praktycznie wypróbowaną i ogólnie poleconą, oraz przez Jego C. K. Mość uprzywilejowaną, najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE“ i Wschodnią Wodę Medytrynową do rośnięcia włosów, które to artykuły, jak to chemiczno-analityczne badania dowiodły, wypadaniu i siwieniu włosów zapobiegają, cyrkulację krwi wzbudzają, a tem samem i naturalne rozwijanie się korzeni włosów wzmagają, a przez to i porost włosów na łysych miejscach powodują, oraz włosom zwykły naturalny kolor nadają. 1.000 szczęśliwych skutków, czynią wszelkie zachwalanie tych we wszystkich częściach świata znanych kosmetyków zbyteczną. Stoik lub flakonik z instrukcją użycia po 1 złr. 80 c. w. a. jest do nabycia za nadaniem należytości lub za pobraniem pocztą w głównym Składzie pod adresem: „U. Mally, Wien, Wiedeń, Hauptstrasse Nro 69.“ Zaś na prowincyi utrzymują te artykuły: w KRAKOWIE: Handel p. Józefa Jahna, jako główny Skład dla Galicyi zachodniej, oraz Handel Leona Feintucha. — We LWOWIE: aptekarze pp. Adolf Berliner, Piotr Mikolasch i Rucker.

Przystroga. Dla zapobieżenia wydarzającym się falszowaniem zwraca się uwagę, że zamknięcie słoików i flakoników, opatrzone firmą i stemplem, powinny być nienaruszone; — i żeby kosmetyki to były prawdziwe, powinna być pomada koloru trawistawo-zielonego i posiadać zapach aromatyczny nerwy wzmacniający — zaś płyn koloru jasno brązowego.

Table with 2 columns: Pociągi osobowe na kolejach żelaznych od 10go Czerwca r. b. It lists train schedules and routes.